SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE INVESTIGADOR POLICIAL DE 3ª CLASSE/2021

O SECRETÁRIO DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Exmo. Dr. FERNANDO ANTÔNIO PAES DE ANDRADE
ALBUQUERQUE, Delegado de Polícia, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no subitem 15.1 do Edital, publicado no DOERJ nº 182, de 23/09/2021 (DOERJ do edital de abertura), CONVOCA
os candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS na primeira fase do concurso, dentro do número de vagas, para efetuarem
matrícula no Curso de Formação Profissional – CFP (SEI-360050/000191/2023), consoante as diretrizes abaixo:

Local de inscrição: Auditório Mirabeau Souto Uchôa da Academia Estadual de Polícia Sylvio Terra – ACADEPOL, localizado na Rua
Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro – RJ.

Datas e Horários: conforme programação em anexo.

Documentos a serem apresentados para a matrícula no CFP (original):
Carteira de Identidade (preferencialmente as expedidas pelos Institutos de Identificação Civil dos Estados e Distrito Federal);
C.P.F.;
CNH (Carteira Nacional de Habilitação), categoria “B” no mínimo;
Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
01 (um) retrato 3X4 atualizado, de frente, fundo branco e papel liso, contendo nome no verso.

OBSERVAÇÕES:

O Curso de Formação Profissional – CFP terá a carga horária prevista na normas vigentes.

A matrícula será realizada no dia 22 de maio do corrente ano, no Auditório da ACADEPOL, conforme programação em anexo,
ficando os candidatos obrigados a chegar às 8h e permanecer à disposição desta Casa de Ensino até às 18h, com direito a
intervalo de 1h para o almoço. O candidato deverá acessar o local de matrícula pela entrada principal, na Rua Frei Caneca, nº
162, Centro, Rio de Janeiro – RJ, sendo vedada a entrada de pessoas trajando calção, short, bermuda, camiseta regata,
minissaia, miniblusa, chapéus e bonés.

A matrícula não poderá ser feita por procuração. Será vedada a utilização de aparelho de telefonia celular ou outros dispositivos
eletrônicos nas dependências internas da ACADEPOL.

O candidato deverá preencher previamente o formulário no link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_li
nk

No ato da matrícula, deverá apresentar o formulário preenchido através do link acima, impresso, datado e assinado.

O candidato deverá trazer papel e caneta para fazer anotações.

Não será fornecida alimentação no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP. Não haverá disponibilização de vaga no
alojamento da ACADEPOL no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP. O candidato não poderá estacionar nas vagas da
ACADEPOL no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP.

Após a realização da matrícula no CFP, o Serviço de Investigação Social dará instruções relativas ao preenchimento e envio dos
questionários de investigação social.

Os candidatos matriculados no CFP receberão instruções acerca do Manual do Aluno e outras providências.

O candidato que ocupar cargo, emprego ou função pública, mesmo que transitoriamente, deverá apresentar cópia de carteira
funcional ou documento que comprove vínculo.

O candidato que efetuar sua inscrição no CFP amparado por decisão judicial deverá comparecer no dia, hora e local informados
na programação em anexo, munido da cópia da decisão judicial mais recente que o autoriza a prosseguir nas demais etapas do
certame.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_link

Estará excluído automaticamente do concurso o candidato que não atender a presente convocação editalícia.

ANEXO

DATA HORA LOCAL

22/05/2023 8h a 18h AUDITÓRIO DA ACADEPOL

INSCRIÇÃO NOME

158147077 Matheus Fernandes Lopes Da Costa

158005180 Vinicius Pereira Da Silva

158052447 Bruno Ladislau De Araujo

158109334 Marcelle Barcellos

158014800 Camille Trigo Boderone

158018713 Mizael Sebastiao De Lima Barros

158111330 Lucas Guimarães De Paula

158008282 Jacqueline Xavier Dos Santos

158083553 João Paulo Cavalcanti Malta

158074534 Camila Gornic

158005975 Gustavo Gaspar Da Silva

158063596 Paola De Oliveira Mendes

158040180 Pedro Henrique Lima Valverde

158057665 Vítor Machado Pinto

158085650 Isabela Linhares Coutinho Silva

158123293 Eduardo Victorino Da Cunha Abreu

158132292 Manuela De Lellis Coimbra

158166177 Igor José Corrêa

158098195 André Luiz De Oliveira

158004730 Fábio Campos Lemos

158058193 Deyvison Aquino Da Silva

158110391 Thamires Teixeira Da Silva

158026690 Pedro Conceição Rangel

158021151 Jonathan Cruz Da Paz

158087567 Victor Morozowski Guimarães Sousa

158026316 Matheus Machado Silva

158055360 Giovanni Maia Perrone

158005871 Gabriela Neves Vianna

158094045 Fabricio Souza De Oliveira

158075301 Jorge Manuel Gomes Da Cunha

158128685 Bárbara Niro Vargas Dutra

158183196 Thainara Rosa Prado

158032785 Luciana De Lima Da Silva Hirie

158122350 João Victor Moreira E Silva

158123384 Vinicius Marques Xavier Dias Laport

158111188 Arthur De Azeredo Ribeiro

158104939 Midiã Clara De Oliveira

158048671 Laís Regina Pierim

158031334 Michelina Colucci Carvalho

158072165 Rodrigo Gomes Da Silva Oliveira

158016415 Savério Martins Correa

158029509 Nathan Herdy Corbiceiro Zebendo

INSCRIÇÃO NOME

158065147 Caroline Roberto

158107974 Andressa Iqueda Paixão Da Silva

158130372 Anna Caroline Maia

158165272 Junio Ramos De Oliveira

158098474 Victor Lorete Da Silva Branco

158093917 Guilherme José Gomes De Alvarenga

158026067 Daniel Nazuti Da Silveira

158126978 Carlos Alessandro Siebra Bouças

158113377 Ailton Mateus Pereira De Lima

158086124 João Paulo Vidal De Freitas

158051826 Pedro Wolfgang Kern Moraes Velasques

158035054 Livia Silva De Azevedo

158173653 Wellerson Rogger Andrade Da Silva

158095290 Fábio Niemeyer De Souza

158124568 Leandro De Lima Costa

158061890 Leandro Sena Leal Castro

158069046 Edilson Teles Prates Júnior

158045911 Ana Clara Dantas

158152280 Igor De Macedo Lira

158137332 Nathália De Fatima Moraes Martins

158090165 Thais Bittencourt Alves Rosadas

158011107 Daniel Felix De Brito

158055750 Mell Diniz Da Cunha Teixeira

158063728 Pedro Macedo Silva De Melo

158093738 Ingrid Gaspar Carvalho Da Silva Nascimento

158135357 Mariana Do Nascimento Fuly

158058544 Clara Tavares De Oliveira

158150144 Gabriela Da Costa Cruz

158043891 Rafael Bouquard Da Silva Francisco

158106361 Jorge Souza Lourenço

158027270 Renato Da Silva Zibordi

158101260 Pedro Pinto Neto

158108352 Thales Dos Reis Rezende

158014903 Raffaela Morreale

158023160 Nathália Leonardo Sandri

158094899 Ronaldo De Barros Farnese Filho

158168535 Danielle Felix Garcia

158046842 Samantha Almeida Uiterwaal

158115897 David Jorge Oliveira Anchieta

158090652 Nayara Rodrigues Oliveira

158113888 Carlos Alberto Freire Neto

158023154 Cleidi Noronha Da Silva

158084881 Vinícius Borges Dos Reis Lima

158034031 Luana Ramos De Oliveira

158054575 Leonardo Da Silva Dantas

158002208 Raphael Lira Da Silva

158057284 Priscilla Lopes De Almeida

158120351 Gabriel Pinsard Henriques

INSCRIÇÃO NOME

158042016 Rodolfo Vinicius Barbosa Meloni

158092700 Diogo Vianna De Oliveira

158081329 Guilherme Ferreira Rezende

158032547 Paloma Beatriz Santos Marques De Oliveira

158007074 Yan Gonzalez Fontes Passos Costa

158057677 Elmer Ker Marques Gouvêa

158124967 Diego Ferreira De Oliveira

158067168 Igor Antunes Costa

158026528 João Igor Xavier Morete Da Crus

158125015 Geovanny Carozio Ferreira Braz

158106409 Andre Luiz Dias De Oliveira

158127131 Robson José Oliveira Pinto Martins

158173139 Antonio Walter Barreto Lacerda Gomes

158080630 Lucas Da Silva Soares

158097837 Gabriel Salazar Maia

158064525 Isaias Roberto Lopes Neto

158035997 Thales Goncalves De Assis

158107596 Gustavo Do Espirito Santo Cavalcanti

158132373 Lucas Valentim Mendes

158084885 Guilherme Schulz Da Cunha

158163189 Bruno De Oliveira Cavalcanti

158071981 Carla Gonçalves Da Silva

158067273 Fernando José Trierweiler Lira

158030497 Juliana Silva De Abreu

158102542 Gabriel De Andrade Gomes

158111469 Yuri Nunes Macedo

158094725 Luiz Guilherme Araujo De Andrade

158054904 Catharina Gurgel Ribeiro

158074305 Michel Cardoso Lessa

158079051 Thiago Pereira De Souza

158056663 Henrique Silveira Vieira

158002767 Matheus Esteves Moreira De Carvalho Ayres

158010472 Ana Carolina De Figueiredo Medina

158007870 Ruan Dias Anuda

158089704 Leonardo Braga Pereira

158030155 Damiana Salustiano

158060620 Marcelle Carvalho Martins

158042732 Renan Rodrigues Coelho

158102387 Tiago Keity De Souza Hatakeyama

158095188 Carlos Vagner Carvalho

158082445 Hugo De Oliveira Freitas

158076715 Adriano De Oliveira Coelho

158038505 Lívia Mara Pacheco Oliveira Porto

158111423 Marlon Perfeito Martins

158100540 Maxwell Verli De Souza

158047644 João Gabriel Barbosa Da Silva

158022459 Vinícius Silva De Souza

158003343 Carlos Henrique Silva Cruz

INSCRIÇÃO NOME

158064714 Carlos Fernando Benevente Dos Santos

158070033 Hudson Dias Da Silva

158188791 Lucas Lopes Mourao

158180278 Filipe Dos Santos Ferreira

158025673 Aline Correa Nery Dos Santos

158059889 Raphael Martins Dos Santos

158074827 Lucas Alves Teixeira

158062755 Yago Henrique Dos Santos Gonçalves

158117913 Lucas De Souza Lopes

158058673 Fernanda Pereira Da Silva

158082699 Wellington De Assunção Lopes

158183432 Adriano Fabricio Carvalho

158008641 Erica Da Costa Teixeira

158151100 Haroldo Gomes Da Junior

158178386 Raphael Miranda Nunes

158000807 Jessica De Souza Lisboa

158055241 Gabriel Mendes Da Silva Elizeu

158054919 Brenda Alves Souza

158083701 Gabriel Rodrigues Maciel

158056824 Enock Santos De Freitas

158161716 Andrew De Freitas Gabry

158027867 Renato Pedula Oliveira

158008001 Natã Oliveira Da Silva

158180721 Anderson Henrique Ferreira De Santana

158139467 Yuri Tadeu Da Conceição

158003244 Denis Romeu Do Nascimento Silva

158087654 Leandro Davi Machado Alves

158013981 Anna Beatriz Nascimento Teixeira

158068215 Brenno De Oliveira Caldeira Da Silva

158007750 Elizabeth Guastini Soares

158180218 Anderson Santana De Souza

158161753 Bárbara Viana Arruda Marciano

158007330 Daniel Dos Santos Nascimento

158091786 Carlos Vinicius De Matos Melquiades

158010404 Pedro Thiago De França E Silva

158031959 Alandelon Salvador Morais Machado

158030647 Luiz Gustavo Queiroz De Souza

158005255 Juan Felipe Dias De Padua

158056650 Annie Akil Pedersen

158116508 Matheus De Souza Carvalho

158027147 Raphael Miranda Coelho

158007348 Jorge Luiz Ferreira Junior

158005873 Rafael Farias Moreira

158000360 Danillo De Matos Lima

158006075 Suhérica Kelry Rocha Do Nascimento Rodrigues

158024651 Saulo Silva Cruz

158055611 Romi Ribeiro Machado

158026024 Jefferson Da Silva Ferraz

INSCRIÇÃO NOME

158006083 Rosiane Mozer Cortes Da Costa

158032212 João Victor Nogueira Ribeiro Nunes Clemente

158008251 João Vitor Silva Barreto

158083910 Luana Sartório Llerena

158003788 Luis Carlos Alves Da Silva

158110294 Melim Jefferson Serafim Mariano

158155880 Bruno Polary Machado Da Silva

158180691 Anderson Alves Moura

158180254 Maicon Luis Severino Dos Santos

158036174 Jéssica Villa Nova Da Silva

158191500 Renato Lins Da Silva

158085203 Anderson André De Mendonça

158197982 Michel Levy Motta De Jesus Silva

158021641 Marcus Vinicius Garcia Da Cunha

* Os casos omissos serão resolvidos pela Administração Superior da ACADEPOL no ato da matrícula.